Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8006

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br

Página 1 de 1

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES, REALIZADA PARA PROCEDER À
ABERTURA DOS ENVELOPES APRESENTADOS
PELAS EMPRESAS INTERESSADAS NA
CONCORRÊNCIA Nº. 001/20.

Aos três dias do mês de fevereiro o ano de dois mil e vinte às quatorze horas, na sala de reuniões do
Setor de Licitações, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações, nomeada pelo Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, através da Portaria nº. 12.664 de 07 de janeiro de 2020, sob a presidência da Sra. Débora
Ferraz Carvalho, estando presentes os membros que ao final assinam esta ata, para proceder à abertura
e análise dos envelopes das empresas interessadas na Concorrência nº. 001/20. Acudiram ao presente
certame as empresas R. MALUF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, MARQUES & MARQUES
CONSTRUTORA LTDA-EPP e CRISCIUMA COMPANHIA COMERCIAL LTDA, que protocolaram os
envelopes até as treze horas e trinta minutos desta data, prazo limite estabelecido em edital. Dando
sequência ao certame, os envelopes, devidamente lacrados, contendo as documentações foram
rubricados pelos presentes e, após abertos, os documentos neles contidos foram rubricados e
analisados por todos os membros da C.M.L. Esta C.M.L. atesta o comparecimento do Senhor ERRISON
SALVI, neste ato representando a empresa R. MALUF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, do Senhor
GEILSON THADEU MOREIRA, neste ato representando a empresa CRISCIUMA COMPANHIA
COMERCIAL LTDA e a Senhora ALINE AUREA MONTORO ASSI, representando a empresa MARQUES E
MARQUES CONSTRUTORA LTDA-EPP. Nos atos subsequentes, observa-se que a empresa MARQUES E
MARQUES CONSTRUTORA LTDA-EPP declarou e comprovou o enquadramento de Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte. Contudo na fase de habilitação, não ficou clara a comprovação das parcelas
de relevância de capacidade técnica das empresas, Marques & Marques e Crisciuma Companhia
Comercial. Para que não haja prejuízo à competição do certame, fica suspensa esta sessão para análise
e parecer do engenheiro responsável, sobre os atestados apresentados. Fica agendada a retomada da
sessão para o dia 05/02/2020 às 14h00, neste mesmo local. Nada mais havendo a tratar, eu, Izabela
Silva Ferreira, secretária desta Comissão, lavrei a presente ata que, após ser lida e aprovada, será
assinada por todos os presentes. São João da Boa Vista. Data supra. *-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*--*-

DÉBORA FERRAZ CARVALHO IZABELA SILVA FERREIRA
Presidente da C. M. L. Secretária da C. M. L.

RENATA SOARES ALEIXO DE CARVALHO GISELE FERREIRA LIMA
Membro da C. M. L. Membro da C. M. L.

ERRISON SALVI ALINE AUREA MONTORO ASSI
Rep. R. Maluf Engenharia e Construções LTDA Rep. Marques & Marques Construtora Ltda EPP

GEILSON THADEU MOREIRA
Rep. Crisciuma Companhia Comercial LTDA

mailto:licitacoes@saojoao.sp.gov.br